
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧАРЫШСКОГО  РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

08.12.2014                                                                                                      № 1268 

 

 

Об утверждении плана работы Адми- 

нистрации района на 2015 год 

 

 

 Рассмотрев предложения  заместителей главы Администрации района, руководи-

телей  органов Администрации района, глав администраций сельсоветов, в соответствии  

с Регламентом Администрации района, 

п о с т а н о в л я ю: 

 1.Утвердить план работы Администрации района на 2015 год (приложение 1). 

 2.Заместителям главы Администрации района, руководителям органов Админи-

страции района обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов на Со-

вет Администрации района, «Час контроля», расширенные планерки в соответствии с 

Регламентом работы, реализацию намеченных мероприятий и информирование об их 

исполнении. 

 3.Контроль исполнения постановления возложить на управляющего делами Ад-

министрации района  С.А. Лопакова. 

 4.Постановление Администрации района от 27.12.2013 № 1522 считать утратив-

шим силу.  

                                                                             

 

 

Глава 

Администрации района                                                                            А.В.Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

            ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

         к постановлению 

         Администрации района 

         от     .2014 №         

 

 

П Л А Н 

работы Администрации Чарышского района 

на 2015год 

 

Основные  задачи 

 

 1. Выполнение плана мероприятий по реализации  Послания Президента Россий-

ской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от          12.2014 года. 

  

2. Реализация Федерального закона от 27.05.2014 №136-ФЗ « О внесении измене-

ний в ст.26.3 Федерального закона « Об общих принципах организации законодатель-

ных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации ме-

стного самоуправления в Российской Федерации». 

 

 3.Реализация мероприятий по ликвидации последствий ЧС в 2014 году в Чарыш-

ском районе. 

 

4.Реализация мероприятий комплексной программы социально-экономического 

развития Чарышского  района на 2013-2017 годы. 

  

   

   
 

РЕГЛАМЕНТ 

Администрации района 

 

 Наименование Сроки Ответственный 

1 2 3 4 

 

Ежедневно 

 

 Планерки при главе Администрации района с замес-

тителями и руководителями органов Администра-

ции района 

08-30 Управляющий делами 

 

 

Еженедельно 

 

 Личный прием граждан: 

 

  

 Глава Администрации района Второй и по-

следний по-

Глава Администрации 

района 



недельник 

месяца, 11-

00-13-00 

 Зам. главы Администрации района, начальник УСХ вторник 

11-00-13-00 

Зам. главы Админист-

рации района 

 Зам. главы Администрации района,  председатель 

комитета по экономике и управлению имуществом  

среда 

11-00-13-00 

Зам. главы Админист-

рации района 

 Первый зам.главы Администрации района, предсе-

датель комитета по образованию 

четверг 

11-00-13-00 

1-й зам. главы Адми-

нистрации района 

 Управляющий делами Администрации района пятница 

11-00-13-00 

Управляющий делами 

 Зав.юридическим отделом Администрации района понедельник 

11-00-13-00 

Зав. отделом 

 Председатель комитета по финансам, налоговой и 

кредитной политике Администрации района 

вторник 

11-00-13-00 

Председатель комите-

та. 

 Председатель комитета по культуре, спорту и делам 

молодежи  Администрации района 

понедельник 

11-00-13-00 

Председатель комитета 

 Зав. отделом архитектуры и градостроительства Ад-

министрации района 

вторник 

11-00-13-00 

Зав. отделом 

 Зав. архивным отделом Администрации района Ежедневно  

(кроме пят-

ницы) 

09-00-13-00 

Зав. отделом 

 Зав. отделом ЗАГС Администрации района 09-00-15-00 

(кроме поне-

дельника) 

Зав. отделом 

 Председатель комитета по ЖКХ, энергетике, дорож-

ному и газовому хозяйству 

Пятница 

11-00-13-00 

Председатель комитета 

 Выпуск пресс-информации «Официальный отдел» четверг 

до 12-00 

Начальник КАО 

 

Ежемесячно  и ежеквартально 

 

 Проведение Дня Администрации района на террито-

рии   сельсовета (прием населения должностными 

лицами органов Администрации района на террито-

рии поселения) 

по отдельно-

му графику 

Управляющий делами, 

главы администраций 

сельсоветов (по согл.) 

 Совещания с руководителями учреждений образо-

вания 

последний 

четверг ме-

сяца 

Председатель комитета 

Администрации рай-

она по образованию 

 Совещания с зам. директоров школ по воспитатель-

ной работе 

 

1 раз в полу-

годие 

        -\\- 

 Расширенная планерка-совещание с руководителями 

районных служб, руководителями органов Админи-

страции района 

начало меся-

ца( по от-

дельному 

плану) 

Глава Адм. района, 

Управляющий делами  

 Совещания при главе Администрации района с гла-

вами администраций сельсоветов 

В день про-

ведения Со-

вета Адми-

нистрации 

Глава Адм. района, 

Управляющий делами. 

 Совет Администрации района  3-я среда ме- Начальник КАО 



сяца  

 Час контроля В день про-

ведения Со-

вета Адми-

нистрации 

Нач. КАО 

 Планерка с руководителями муниципальных учреж-

дений 

Последний 

понедельник   

месяца 

Глава Администрации 

района,управление де-

лами 

 Совет директоров сельхозпредприятий  (ежемесяч-

но,по отдельному плану) 

Последняя 

среда месяца 

УСХ Администрации 

района 

 Выпуск Сборника муниципальных правовых актов 

Чарышского района 

Ежемесячно Управление делами 

 

 Учеба муниципальных служащих Администрации 

района и ее органов и служащих администраций 

сельсоветов (по отдельному плану) 

Последняя 

пятница ме-

сяца 

Управляющий делами 

 Учеба муниципальных служащих в органах  Адми-

нистрации района 

ежемесячно Руководители органов 

Администрации рай-

она 

 

 

1. Проведение единого информационного дня в кол-

лективах организаций и предприятий всех форм 

собственности  

По отдель-

ному плану, 

1 раз в квар-

тал 

Управляющий  де-

лами 

2. Методический день с главами сельсоветов  По отдель-

ному плану, 

1 раз в квар-

тал 

Зав.сектором по 

взаимодействию с 

органами МСУ по-

селений 

3. Суженое заседание Администрации района Последняя 

пятница  по-

следнего ме-

сяца квартала 

Зав. отделом  ГО, 

ЧС и МР, 

РВК (по соглас.) 

4. Заседание районного Совета предпринимателей при 

главе Администрации района 

Последний 

вторник по-

следнего ме-

сяца квартала 

Зам. главы Адми-

нистрации рай-

она,председатель 

комитета по эконо-

мике и управлению 

имуществом  

5. Проведение совета пчеловодов ежекварталь-

но 

Зам.главы, началь-

ник УСХ 

6. Совещание со специалистами по работе с молоде-

жью, работниками культуры 

3-я среда ме-

сяца 

Председатель ко-

митета по культуре, 

спорту и делам мо-

лодежи 

7. Заседание постоянных комиссий:   

 Трехсторонняя комиссия по социальному партнер-

ству  

1-я среда ме-

сяца 

Зам. главы Адми-

нистрации района, 

председатель коми-

тета по экономике 

и управлению 

имуществом  

 Межведомственная комиссия по охране труда и 4-й четверг -//- 



безопасности производства месяца  

 Комиссия по безопасности дорожного движения По мере не-

обходимости 

Первый зам. главы 

Администрации 

района, председа-

тель комитета Ад-

министрации рай-

она по образова-

нию 

 Балансовая комиссия с муниципальными предпри-

ятиями, бюджетными организациями 

Ежеквар-

тально 

Зам. Главы, пред-

седатель комитета 

по экономике и 

управлению иму-

ществом 

 

 Комиссия по противодействию злоупотреблению 

наркотическими средствами и их незаконному обо-

роту 

По мере не-

обходимости 

Первый зам. главы 

Администрации 

района, председа-

тель комитета Ад-

министрации рай-

она по образова-

нию 

 Комиссия по ликвидации задолженности у налого-

плательщиков по налогам, штрафам и пеням. 

По отдель-

ному графи-

ку 

Зам.главы, пред-

сед.комитета по 

экономике и управ-

лению имущест-

вом, председатель 

комитета по фи-

нансам, налоговой 

и кредитной поли-

тике Администра-

ции района 

 Комиссия по координации антитеррористических 

мероприятий. 

По отдель-

ному плану 

Глава Администра-

ции района 

 Комиссия по проведению антикоррупционной экс-

пертизы муниципальных правовых актов и их про-

ектов.  

По мере не-

обходимости 

Глава Администра-

ции района 

 Межведомственная комиссия по признанию жилых 

домов (жилых помещений) непригодными для про-

живания 

По мере не-

обходимости 

Зам. главы Адми-

нистрации района, 

председатель коми-

тета по экономике 

и управлению 

имуществом 

 Комиссия по рассмотрению вопросов об установле-

нии пенсии за выслугу лет в Администрации района. 

По мере не-

обходимости 

Первый зам. главы 

Администрации 

района, председа-

тель комитета  Ад-

министрации рай-

она по образова-

нию 

 Межведомственная комиссия по профилактике и 

борьбе со СПИДом 

По мере не-

обходимости 

Первый зам. главы 

Администрации 

района, председа-



тель комитета  Ад-

министрации рай-

она по образова-

нию 

 Межведомственная комиссия при Администрации 

района по профилактике правонарушений 

Ежеквар-

тально 

Первый зам. главы 

Администрации 

района, председа-

тель комитета  Ад-

министрации рай-

она по образова-

нию 

 Комиссия по реализации положения о предоставле-

нии мер социальной поддержки по обеспечению 

жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих де-

тей-инвалидов в Алтайском крае 

По мере не-

обходимости 

Первый зам. главы 

Администрации 

района, председа-

тель комитета  Ад-

министрации рай-

она по образова-

нию 

 Комиссия по урегулированию конфликта интересов 

на муниципальной службе в МО Чарышский район 

Алтайского края 

1  раз в квар-

тал 

Первый зам. главы 

Администрации 

района, председа-

тель комитета  Ад-

министрации рай-

она по образова-

нию 

 Комиссия по формированию и подготовке резерва 

управленческих кадров 

1 раз в квар-

тал 

Управляющий де-

лами 

 Конкурсная комиссия на замещение вакантной 

должности муниципальной службы в Администра-

ции района и ее органах 

По необхо-

димости 

Управляющий де-

лами 

 Эвакоприёмная комиссия 

 

Ежеквар-

тально 

Первый зам. главы 

Администрации 

района 

 Противоэпизоотическая комиссия Ежеквар-

тально 

Зам. главы Адми-

нистрации района, 

начальник УСХ 

 Комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС и 

обеспечению пожарной безопасности 

 

Ежеквар-

тально 

Глава Администра-

ции района 

 Отдел ГО, ЧС и 

МР  

 Районная комиссия по предупреждению и пресече-

нию фактов самовольного строительства 

Не реже 1 

раза в месяц 

Зам. главы Адми-

нистрации, предсе-

датель комитета по 

экономике и управ-

лению имуществом 

Администрации 

района 

 Санитарная противоэпидемическая комиссия  По мере не-

обходимости 

Первый зам. главы 

Администрации 

района, председа-

тель комитета Ад-

министрации рай-



она по образова-

нию 

 Призывная комиссия 

 

По отдель-

ному плану 

Глава Администра-

ции района  

 Рабочая группа по регулированию выплаты заработ-

ной платы 

4-я среда ме-

сяца 

Зам. главы, председа-

тель комитета по эко-

номике и управлению 

имуществом 

 Комиссия по восстановлению прав реабилитирован-

ных жертв политических репрессий 

По мере 

необходи-

мости 

Первый зам. главы 

Администрации рай-

она, председатель ко-

митета Администра-

ции района по образо-

ванию  

 Комиссия по развитию малого предпринимательства 

и самозанятости безработных граждан 

1 раз в 

квартал 

Зам. главы Админист-

рации района, предсе-

датель комитета по 

экономике и управле-

нию имуществом 

 Заседание административной комиссии при Адми-

нистрации района 

2, 4 неделя 

месяца 

Зав. юридическим от-

делом 

 Заседание КДНиЗП 2, 4 среда 

месяца 

Первый зам. главы 

Администрации рай-

она 

 Социальная комиссия 2 раза в ме-

сяц 

Управление соц.защи-

ты населения (по 

согл.) 

 Комиссия по присвоению звания «Ветеран труда 

Алтайского края» 

1 раз в 10 

дней 

-//- 

    

ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА СОВЕТЕ АДМИНИСТРАЦИИ  РАЙОНА 

 

 ЯНВАРЬ 14.01.  

 Информация об итогах выполнения плана работы 

Администрации района в 2014 году и задачах на 

2015 год  

 Управление делами 

 Хранение и формирование архивного фонд Админи-

страции Чарышского сельсовета 

 Архивный отдел, 

Глава Администра-

ции сельсовета (по 

согласованию) 

 О реализации положения предостовлении мер соци-

альной поддержки по обеспечению жильем ветера-

нов, инвалидов и семей, имеющих детей- инвалидов 

на территории Чарышского района   

 Отдел архитектуры и 

градостроительства 

 ФЕВРАЛЬ 18.02.  

 Анализ состояния библиотечного фонда и динамика 

выполнения основных показателей деятельности в 

библиотечной сети района 

 Директор МКУК 

«Межпоселенческая 

центральная районная 

библиотека 

 О деятельности общественных организаций при ад-

министрациях Тулатинского и Березовского сельсо-

ветов  

 Главы администраций  

(по согласованию) 



 Информация об итогах  закупок сельскохозяйствен-

ной продукции в ЛПХ населения в 2014 году» 

 Начальник УСХ, 

Главы администраций 

сельсоветов (по со-

гласованию) 

 МАРТ 19.03.  

 О практике реализации полномочий в области куль-

туры администрациями Маралихинского и Маякско-

го сельсоветов 

 Главы Администра-

ций сельсоветов (по 

согласованию), коми-

тет по культуре, 

спорту и делам моло-

дежи Администрации 

района 

 Информация о мерах по предупреждению и ликви-

дации ЧС при прохождении весеннего половодья в 

Краснопартизанском сельсовете. 

 Глава администрации 

сельсовета (по согла-

сованию), 

Отдел ГО и ЧС 

 О состоянии разработки  генеральных планов посе-

лений. 

 Отдел архит. и градо-

строительства, главы 

адм. Чарышского, 

Тулатинского, Мало-

бащелакского сельсо-

ветов (по согласова-

нию) 

 АПРЕЛЬ 15.04.  

 О работе районного краеведческого музея  Директор музея, Ко-

митет по культуре, 

спорту и делам моло-

дежи Администрации 

района 

 Об обеспечении оздоровления, отдыха и занятости 

несовершеннолетних в 2015 году на территории Ча-

рышского района 

 Председатель коми-

тета по образованию 

 Информация о мерах по предотвращению пожарной 

безопасности в весенне-летний период на террито-

рии Маякского, Маралихинского, Тулатинского и 

Алексеевского сельсоветов  

 Главы администраций 

сельсоветов (по со-

гласованию), 

Отдел ГО и ЧС 

 МАЙ 20.05.  

 Хранение и формирование архивного фонда в Ад-

министрации Краснопартизанского сельсовета 

 Глава Администра-

ции (по согласова-

нию), архивный отдел 

 Об организации мероприятий по охране окружаю-

щей среды на территории Чарышского района в 

2015 году 

 Управление сельского 

хозяйства 

 Об итогах отопительного сезона 2014-2015 гг и ме-

рах по подготовке объектов ЖКХ и социальной сфе-

ры к отопительному сезону 2015-2016 гг. 

 Комитет по ЖКХ, 

энергетике, дорожно-

му хозяйству 

 ИЮНЬ 18.06.  

 О реализации программы «80Х80» по объекту «Ча-

рышский район, с.Красный Партизан, капитальный 

ремонт здания сельского Дома культуры, располо-

женного по адресу: ул.Центральная,д.30» 

 Отдел архитектуры и 

градостроительства, 

администрация Крас-

нопартизанского 

сельсовета( по согла-



сованию) 

 

 О водоснабжении населения района и мероприятиях 

по стабилизации работы водоснабжающих органи-

заций 

 Комитет по ЖКХ, 

энергетике и дорож-

ному хозяйству, ад-

министрации сельсо-

ветов (по согласова-

нию) 

 ИЮЛЬ    (выездное заседание) 15.07.  

 

 

Информация о состоянии благоустройства и мерах 

по охране окружающей среды, санитарному порядку 

на территории Малобащелакского  сельсовета  

 

 Глава администрации 

сельсовета (по согла-

сованию), 

Управление сельского 

хозяйства 

 О состоянии спортивно-оздоровительной работы в 

Малобащелакском сельсовете 

 Администрация сель-

совета (по согласова-

нию) ,комитет по 

культуре, спорту и 

делам молодежи, 

ДЮСШ 

 АВГУСТ 19.08.  

 Информация о готовности объектов коммунального 

хозяйства и социальной сферы Чарышского и Крас-

нопартизанского сельсоветов к отопительному сезо-

ну 

 

 Главы администраций 

сельсоветов (по со-

гласованию), 

Комитет по жилищ-

но-коммунальному, 

энергетике и дорож-

ному хозяйству 

 Анализ наполнения официального сайта района ма-

териалами за 1 квартал 2015 года 

 Управление делами 

 О работе муниципальных организаций и админист-

раций сельсоветов по сбору и вывозу ТБО и пер-

спективах развития этого направления деятельности 

 Управление сельского 

хозяйства, главы ад-

министраций сельсо-

ветов (по согласова-

нию) 

 СЕНТЯБРЬ (выездное заседание) 16.09.  

 Хранение и формирование архивного фонда в Ад-

министрации Сентелекского сельсовета 

 Глава администрации 

(по согласованию), 

архивный отдел 

 О работе с молодежью в Сентелекском сельсовете 

 

 Администрация сель-

совета (по согласова-

нию), комитет по 

культуре, спорту и 

делам молодежи Ад-

министрации района 

 О готовности к отопительному сезону в Сентелек-

ском сельсовете 

 Глава администрации 

(по согласованию) 

 ОКТЯБРЬ 21.10.  

 Информация о работе по заключению трехсторон-

них соглашений по социальному партнерству между 

администрациями Березовского, Маралихинского, 

сельсоветов, работодателями и профсоюзными и 

 Главы администраций 

сельсоветов (по со-

гласованию), 

Отдел по труду коми-



общественными организациями тета по экономике и 

управлению имуще-

ством 

 О реализации постановления Правительства РФ от 

07 июня 1995 года № 561 «О государственных жи-

лищных сертификатах, выдаваемых гражданам РФ, 

лишившимся жилого помещения в результате чрез-

вычайных ситуаций, стихийных бедствий, террори-

стических актов или при пресечении террористиче-

ских актов правомерными действиями» 

 Отдел архитектуры и 

градостроительства  

 НОЯБРЬ 18.11.  

 О транспортном обслуживании и безопасности до-

рожного движения на территории Чарышского рай-

она 

 Комиссия по безо-

пасности дорожного 

движения 

 Хранение и формирование архивного фонда в Ад-

министрации Березовского сельсовета 

 Глава Администра-

ции (по согласова-

нию), архивный отдел 
ОРГАНИЗАЦИЯ КОНТРОЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ 

ПРИНЯТЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ, поручений главы Администрации и документов  («ЧАС  

КОНТРОЛЯ») (по отдельному плану) 

 О ходе исполнения ранее принятых постановлений 

Администрации района: 

  

 -от 22.07.2010 № 546 «Об утверждении МЦП МО 

Чарышский район Алтайского края «Энергосбере-

жение» на 2010-2020 гг. 

Январь Председатель коми-

тета по экономике и 

управлению имуще-

ством,  

Комитет по ЖКХ, 

энергетике, дорож-

ному хозяйству 

 -от 23.10.2012 № 1080 «Об утверждении  РЦП «Раз-

витие культуры Чарышского района на 2013-2016 

годы» 

февраль Комитет по культу-

ре, спорту и делам 

молодежи 

 -от 12.09.2013 № 1036 «Об утверждении МЦП «Со-

циальная поддержка малоимущих граждан и граж-

дан, находящихся в тяжелой жизненной ситуации» 

на 2014-2016 годы 

март Управление соци-

альной защиты на-

селения по Чарыш-

скому района (по 

согласованию)  

 -от 18.04.2013 № 444 «Об утверждении МЦП «Раз-

витие системы обращения с отходами производства 

и потребления на территории Чарышского района 

Алтайского края» на 2013-2017 гг.  

апрель Зам. главы Админи-

страции района, на-

чальник УСХ, 

Комитет по ЖКХ, 

энергетике, дор. хо-

зяйству 

 -от 12.12.2013 № 1432 «Об утверждении МЦП «Раз-

витие воспитательной компоненты в общеобразова-

тельных учреждениях Чарышского района на 2013-

2020 годы» 

Май Первый заместитель 

главы Администра-

ции района, предсе-

датель комитета 

Администрации 

района по образова-

нию 

 Информация о ходе исполнения постановления Ад-

министрации района от 28.02.2013 № 211 «Об ут-

Июнь Зам. главы Адм. 

района, председа-



верждении долгосрочной МЦП «Устойчивое разви-

тие поселений Чарышского района» на 2014-2020 

годы 

тель комитета по 

экономике и управ 

лению имуществом 

 -от 31.01.2012 № 88 «Об утверждении РЦП «Пат-

риотическое воспитание граждан в Чарышском рай-

оне на 2012-2015 гг.» 

июнь Первый зам. главы 

Адм. района 

 -от 20.04.2011 № 354 «Об утверждении РЦП «Обес-

печение жильем или улучшение жилищных условий 

молодых семей в Чарышском районе на 2011-2015 

годы»  

Июль Комитет по культу-

ре, спорту и делам 

молодежи 

 -от 02.10.2013 № 1134 «Об утверждении МЦП «Раз-

витие и укрепление муниципального архива в Ча-

рышском районе» на 2014-2015 годы 

август Архивный отдел 

 -от 29.12.2012 № 1348 «Об утверждении РЦП «Про-

филактика преступлений и иных правонарушений в 

Чарышском районе на 2013-2016 годы» 

сентябрь Первый заместитель 

главы Администра-

ции района 

 -от 05.09.2013 № 1015 «Об утверждении МЦП «Раз-

витие торговой деятельности в МО Чарышский рай-

он Алтайского края» на 2013-2016 годы 

сентябрь Заместитель главы 

Администрации 

района, председа-

тель комитета по 

экономике и управ-

лению имуществом 

 от  25.10.2013 № 1233 «Об утверждении МЦР «Ком-

плексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту на террито-

рии МО Чарышский район Алтайского края» на 

2014-2018 годы 

Октябрь Первый заместитель 

главы Администра-

ции района 

 -от 04.10.2013 № 1153 «Об утверждении МЦП «Раз-

витие физической культуры и спорта на территории 

МО Чарышский район Алтайского края на 2014-

2016 годы» 

декабрь Комитет по культу-

ре, спорту и делам 

молодежи 

 -от 21.07.2014 № 754 «Об утверждении МЦП «Раз-

витие молодежного движения в Чарышском районе» 

на 2015-2020 гг. 

декабрь Первый зам. главы 

Адм. района,  

Комитет по культу-

ре, спорту и делам 

молодежи 
 

ОСНОВНЫЕ ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

1. Литературный марафон «Земли родной очарованье» Январь-

август 

Детская библиотека 

2. Мероприятия, посвященные 70-летию Победы в 

ВОВ. (по отдельному плану). 

Январь-май Оргкомитет, 

Главы администра-

ций сельсоветов 

(по согл.) 

3. Встреча в АГАУ со студентами-выпускниками 

представителей Администрации района, руководи-

телями сельхозпредприятий  

 Февраль Управление сельско-

го хозяйства 

 

4. Встреча в АГМУ  со студентами – выпускникника-

ми представителей Администрации района, руково-

дителями здравоохранения  района  

Февраль Первый зам. главы 

Администрации рай-

она, главврач рай-

больницы.(по согла-



сованию) 

5. «Снежный десант» краевая патриотическая акция Февраль Комитет по культу-

ре, спорту и делам 

молодёжи 

6. День памяти воинов-интернационалистов  

(c.Красный Партизан) 

15 февраля Оргкомитет, 

Администрация 

сельсовета (по со-

гласов.) 

7. Сессия депутатов РСУМ (по отдельному плану) Февраль, 

май,  

Ноябрь 

Комитет Админист-

рации района по об-

разованию, 

МБОУ ДОД «ЦДТ» 

8. Районный месячник  молодого избирателя Февраль Управление делами, 

Комитет по культу-

ре, спорту и делам 

молодежи, 

Избирательная ко-

миссия (по согласо-

ванию) 

9. Участие в краевом благотворительном марафоне 

«Поддержим ребенка» 

В течение 

года 

КГБУЗ «Чарышская 

ЦРБ», управление 

соцзащиты ( по со-

гласованию), коми-

тет по образованию 

10. Районный фестиваль детского творчества «Лейся 

казачья песня» 

март Комитет по культу-

ре, спорту и делам 

молодежи 

11. Месячник по охране труда, приуроченный к Все-

мирному дню охраны труда (по отдельному плану) 

 Апрель Отдел по труду 

12. День местного самоуправления 21 апреля Администрации 

сельсоветов (по со-

гласованию) 

13. Закладка аллей, посадка деревьев, разбивка цветоч-

ных клумб в рамках районной акции «Зеленый сад»  

Апрель Администрации 

сельсоветов (по со-

гласованию)  

14. Мероприятия, посвященные Дню отца (по отдель-

ному плану) 

Апрель Оргкомитет 

15. Последний звонок в  ОУ района 

 

 

Май 

 

 

Комитет Админист-

рации района по об-

разованию 

16. Круглый стол с предпринимателями, в том числе 

зарегистрировавшими предпринимательскую дея-

тельность при содействии службы занятости «От 

безработицы к предпринимательству» 

Май КГКУ «ЦЗН» 

(по согласованию), 

Комитет по эконо-

мике и управлению 

имуществом 

17. Детский районный фольклорный праздник «Вдоль 

по хороводу» с.Алексеевка  

Май МКУК «Чарышский 

районный народный 

дом русской тради-

ционный культуры», 

ЦДТ 

18. Конкурс социальных проектов «Подари селу буду-

щее» 

май МБУК «Чарышский 

районный краевед-



ческий музей» 

19. Мероприятия, посвященные международному Дню 

защиты детей 

1 июня Комитет Админист-

рации района по об-

разованию,  

ЦДТ 

20. Праздничные мероприятия, посвященные Дню Рос-

сии (по отдельному плану) 

12 июня Оргкомитет,  

администрации сель-

советов (по согласо-

ванию)  

21. Районный бал выпускников. Чествование выпуск-

ников-медалистов. 

Июнь Комитет  Админист-

рации района по об-

разованию 

22. День памяти и скорби. Реквием, митинги 22 июня  

РСВ,  

Главы адм. сельсове-

тов (по согласов.) 

23. Работа районного оздоровительного лагеря  

«Рассвет» 

Июнь- 

Июль 

Комитет  Админист-

рации района по об-

разованию 

24. Межрегиональный праздник русского фольклора 

«Петровки» 

Июль МКУК «Чарышский 

районный народный 

дом русской тради-

ционный культуры»  

25. День села Чарышское. 250 лет. Праздник «Во славу 

казачьей станицы»  

Август Оргкомитет 

Администрация 

сельсовета (по со-

гласов.) 

26. Районная педагогическая конференция. 

 

Август Комитет Админист-

рации района  по об-

разованию  

27.  

Районная акция  «Соберем детей в школу» 

Август- 

сентябрь 

Комитет Админист-

рации района по об-

разованию  

УСЗН по Чарыш-

скому району (по 

согл.) 

28. День Знаний 01 сентября Комитет Админист-

рации района по об-

разованию  

29. Организационно-технические мероприятия по под-

готовке и проведению: 

-дополнительных выборов депутата Сентелекского 

ССНД; 

 

 

 

 

13 сентября 

Избирательная ко-

миссия района ( по 

согласов), Админи-

страция сельсовета 

 

 

30. Мероприятия, посвященные Дню пожилого челове-

ка (по отдельному плану) 

Октябрь Оргкомитет 

31. Мероприятия, посвященные Дню Матери (по от-

дельному плану) 

ноябрь Оргкомитет 

32. Публичный отчет по реализации социальных проек-

тов, поддержанных грантами Губернатора Алтай-

ского края 

ноябрь Комитет по культу-

ре, спорту и делам 

молодежи 



33. Праздничные мероприятия, посвященные: 

-Дню Государственного флага РФ; 

-Дню народного единства; 

-Дню Неизвестного солдата; 

-Дню героев Отечества; 

-Дню Конституции РФ; 

 

 

22 августа 

04 ноября 

03 декабря 

09 декабря; 

12 декабря 

Администрации 

сельсоветов (по со-

гласованию) 

34. Декада инвалидов (по отдельному плану) 

 

3-13 декабря УСЗН по Чарыш-

скому району  (по 

согласов.) 

35. Общероссийский день приема граждан 12 декабря Управление делами 

36. Аттестация муниципальных служащих декабрь Аттестационные ко-

миссии Админист-

рации района, ее ор-

ганов и администра-

ций сельсоветов 

37. Организация работы сайта Администрации Чарыш-

ского района 

в течение го-

да 

Управление делами 

 

38. Организация «Прямой линии» с главой Админист-

рации района и руководителями служб района: 

  

 -с ветеранами войны, труда ко Дню Победы Май УСЗН по Чарыш-

скому району  (по 

согл.),  

РСВ, (по согл) 

 -ко Дню пожилого человека 

 

 

Октябрь -//- 

 -ко Дню инвалидов Декабрь -//- 
 

РАБОТА  НА   МЕСТАХ 

 

1. Отчет о работе Администрации района за 2014 год 

на сессии РСНД . 

 

Февраль Управление делами, 

Органы Админист-

рации района 

2. День Администрации района в селах (выездной 

прием граждан должностными лицами Админист-

рации района и ее органов, встречи с населением, по 

отдельному плану) 

 

 

 

В течение 

года 

Управление  делами,  

Руководители орга-

нов Администрации 

района, 

Главы администра-

ций сельсоветов (по 

согласованию) 

3. Приемка ОУ  района к началу 2015-2016 учебного 

года. 

Август Комитет   Админи-

страции района по 

образованию 

4. Проверка подготовки объектов ЖКХ и соцкультбы-

та к работе в зимний период 

 

август- 

сентябрь 

Комитет по  ЖКХ, 

энергетике,  дорож-

ному хозяйству 

5. Аттестация ответственных за тепло- электрохозяй-

ство 

Сентябрь Комитет по ЖКХ, 

энергетике, дорож-

ному хозяйству 

6. Проведение взаимопроверок готовности животно-

водческих помещений к зимне-стойловому периоду 

Сентябрь УСХ,  

Управление ветери-



нарии,  (по согл.) 

7. Смотр-конкурс на лучшую постановку техники на 

хранение 

Октябрь Гостехнадзор 

(по согласованию) 

8. Аттестация педагогических и руководящих работ-

ников 

ежеквар-

тально 

Комитет Админист-

рации района по об-

разованию 

9. Оказание методической помощи администрациям 

сельсоветов  

в течение го-

да 

Органы Админист-

рации района 

10. День животновода 

 

1 раз в месяц УСХ, 

Управление ветери-

нарии (по согласов.) 

11. Выездные приемы граждан: 

-по пенсионному обеспечению (по отдельному гра-

фику); 

 

-по разъяснению законодательства по вопросам со-

циальной защиты населения (по отдельному графи-

ку); 

в течение го-

да 

 

 

в течение го-

да 

ГУПФР в Чарыш-

ском районе 

 (по согласованию), 

 

УСЗН по Чарыш-

скому района,  (по 

согл.) 
РАБОТА  С  КАДРАМИ 

1. Организация  учебы муниципальных служащих в 

Администрации района (по отдельному плану) 

ежемесячно Управляющий дела-

ми  

2. Организация  учебы муниципальных служащих  

в органах Администрации района (по отдельным 

планам) 

ежемесячно 

 

Руководители 

органов Админист-

рации района 

3. Формирование плана-графика на переподготовку, 

повышение  квалификации служащих администра-

ции района и ее органов на 2016 год  

март  Управляющий  

делами  

 

4. Обучение муниципальных служащих на курсах по-

вышения квалификации 

В течение 

года 

Управляющий  

делами, руководите-

ли органов  

5. Работа с резервом кадров на замещение вакантных 

должностей муниципальной службы 

 

-формирование  резерва управленческих кадров в 

сельских поселениях; 

 

-продолжение формирования банка данных  резерва 

управленческих кадров 

постоянно 

 

 

до июня 

 

 

в течение го-

да 

Комиссия по работе 

с резервом кадров, 

 

Управляющий дела- 

ми  

  

Главы администра-

ции сельсоветов (по 

согл.) 

6. Обмен опытом  работы между сельскими поселе-

ниями (по зонам) 

в течение го-

да (по отд. 

плану) 

Управление делами 

7. Аттестация  муниципальных  служащих Админист-

рации района, органов Администрации района 

декабрь Аттестационная ко-

миссия 
 

РАЙОННЫЕ СЕМИНАРЫ-СОВЕЩАНИЯ 

 

1. Семинар «Основные требования по составлению 

описей постоянного хранения и по личному соста-

ву» 

Февраль Архивный отдел 

2. Семинары с налогоплательщиками по вопросам на-

логооблажения, изменений в налоговом законода-

ежеквар-

тально 

Межрайонная ин-

спекция ФНС № 10 



тельстве по Алтайскому краю 

(по согласованию) 

3. Семинары  

по сбору индивидуальных сведений о страховом  

стаже и  начисленных страховых взносах на  ОПС за 

2015 год (по 2 рабочих дня) 

март, 

июнь, 

сентябрь, 

декабрь 

Управление Пенси-

онного фонда РФ в 

Чарышском районе 

(по согласованию) 

4. Обучающий семинар для членов УИК и лиц, зачис-

ленных в резерв 

Февраль-

март 

Районная избира-

тельная комиссия 

5. Семинары по темам: 

-взаимодействие ОМС с Чарышским отделом 

Управления Росреестра по А.К. при осуществлении 

муниципального земельного контроля; 

-при оказании государственных и муниципальных 

услуг гражданам и юридическим лицам; 

-порядок приема документов во исполнение п.1 

ст.16 Закона о Регистрации; 

-изменения в законодательстве. 

 

Март 

 

 

Апрель 

 

Май 

 

Июнь 

Отдел Росреестра 

(по согласованию) 

6. Круглый стол с предпринимателями май Комитет по эконо-

мике и управлению 

имуществом, КГКУ 

«Центр занятости 

населения Чарыш-

ского района» ( по 

согласованию)   

7. Организация обучения по охране труда и пожарной 

безопасности руководителей и специалистов орга-

низаций и предприятий района 

Июнь Отдел по труду, 

Специалисты учеб-

ного краевого центра 

(по согласованию) 

8. Организация семинаров со специалистами (ответст-

венными) по охране труда. 

 

ежеквар-

тально 

Отдел по труду 

 

спортивные мероприятия 
 

1.  Зональные соревнования по рыболовному спор-

ту  зимней Олимпиады сельских спортсменов 

Алтая 

январь   Комитет по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи. 

2. Зональные соревнования по зимнему полиатло-

ну  зимней Олимпиады сельских спортсменов 

Алтая 

январь -//- 

3. Зональные соревнования спортивных семей   

зимней Олимпиады сельских спортсменов Ал-

тая 

январь -//-. 

4. Зональные соревнования по хоккею с шайбой  

зимней Олимпиады сельских спортсменов Ал-

тая 

январь -//- 

5. Районные соревнования по лыжным среди 

школьников памяти Поливаевой Т.М. 

25.01 ДЮСШ 

6. Районные соревнования по зимнему полиатлону 

и стрельбе из п/винтовки в зачет зимней Спар-

01.02. Комитет по куль-

туре, спорту и де-



такиады, с.Березовка  лам молодежи 

7. Краевые соревнования по хоккею с шайбой, по-

священные памяти В.Н.Бондаренко 

08.02. -//- 

 

8. Месячник оборонно-массовой спортивной рабо-

ты по школам района 

23.01.- 

23.02.  

Школы 

9. Открытый Чемпионат района по хоккею среди 

школьников  

январь-

март 

ДЮСШ 

10. Олимпиада муниципальных служащих.Сдача 

норм ГТО по лыжным гонкам для различных 

категорий населения. 

22.02. Комитет по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи 

11. Зимняя Спартакиада Чарышского района, 

с.Чарышское 

23.02. Оргкомитет 

12. 4-я зимняя Спартакиада педагогических работ-

ников, с.Малый Бащелак 

01.03. ДЮСШ, Малоба-

щелакская школа 

13. Районные соревнования по баскетболу в зачет 

летней Спартакиады района: 

-среди мужчин с.Красный Партизан 

-среди женщин с. Красный Партизан 

 

 

15.03 

22.03. 

Комитет по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи 

14. Районные соревнования по волейболу-

отборочные на школьную Спартакиаду: 

-девушки с.Сентелек 

-юноши с.Алексеевка, с.Маралиха 

 

 

05.04. 

12.04. 

ДЮСШ 

15. Районная Спартакиада инвалидов с.Алексеевка апрель Оргкомитет 

16. Зональные соревнования  летней Олимпиады 

сельских спортсменов Алтая по баскетболу: 

 -среди мужчин   

-среди женщин   

апрель 

 

  

Комитет по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи 

17. Районные соревнования  по волейболу отбороч-

ные на  летнюю Спартакиаду Чарышского рай-

она: 

-среди мужчин  с.Чарышское 

-среди женщин с.Чарышское 

апрель 

 

 

19.04. 

26.04 

-//- 

 

 

 

 

18. Финальные соревнования по баскетболу среди 

школьников 

01.05 ДЮСШ 

19. Районные соревнования по гиревому спорту и 

настольному теннису в зачет  летней Спарта-

киады Чарышского района с.Чарышское -  

03.05. Комитет по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи 

    

20. Районные соревнования по летнему полиатлону 

в зачет  летней Спартакиады Чарышского рай-

она (с.Березовка) 

10.05 Комитет по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи 

 

21. Районные соревнования отборочные на  летнюю 

Спартакиаду района по городошному спорту 

(с.Березовка) 

10.05 Комитет по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи 

 

22. Летняя Спартакиада школьников Чарышского 

района (с.Чарышское) 

16-17.05 Оргкомитет 



23. Зональные соревнования  летней Олимпиады  

сельских спортсменов Алтая по легкой атлетике, 

полиатлону, соревнованиям спортивных семей. 

июнь 

   

Комитет по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи 

 

24. Районная Олимпиада пенсионеров 

(с.Чарышское) 

12.06. Оргкомитет 

25.  Летняя Спартакиада Чарышского района 

(с.Алексеевка) 

20.-21.06. Оргкомитет 

26. Финальные соревнования  летней Олимпиады 

сельских спортсменов Алтая 

июль Комитет по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи 

  

27. Районное мероприятие,  посвященное «Дню 

физкультурника». 

Соревнования, посвященные дню физкультур-

ника по сельсоветам (по отдельному плану) 

Сдача норм ГТО для всех желающих по летним 

видам 

09.08. Комитет по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи 

28. Краевые соревнования по футболу на кубок 

«Предгорья»  (с.Чарышское) 

23.08. -//- 

 

29. Соревнования по летнему многоборью среди 

школьников  

27.08 ДЮСШ 

30. Президентские состязания сентябрь-

декабрь 

-//- 

31. Районные соревнования по футболу в зачет 

Спартакиады школьников  

октябрь -//- 

32. Районные отборочные соревнования по баскет-

болу на Спартакиаду   школьников:  

-девушки (с.Красный Партизан) 

-юноши  (с.Красный Партизан) 

 

 

ноябрь 

-//- 

33. Районные соревнования по волейболу на приз 

комитета по культуре, спорту и делам молодежи 

(с.Красный Партизан) 

25.10. Комитет по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи 

34. Районные соревнования по шахматам в зачет 

зимней Спартакиады Чарышского района 

(с.Красный Партизан) 

23.11.  -//- 

35. Районные соревнования по хоккею «Открытие 

зимнего сезона» среди школьников 

декабрь ДЮСШ 

36. Районные соревнования по зимнему футболу 

среди школьников (с.Чарышское) 

декабрь -//- 

37. Чемпионат района по зимней рыбалке. 

Соревнования в зачет зимней Спартакиады по 

зимней рыбалке с.Чарышское 

06.12. Комитет по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи 

38. Зональные соревнования по зимнему футболу 

зимней Олимпиады сельских спортсменов Ал-

тая 

декабрь -//- 

 
 



 
 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРАЗДНИКИ И ПАМЯТНЫЕ ДНИ  
 

дата    Наименование    

1 - 08 января  
 

Новогодние каникулы 

7 января    
       

Рождество Христово  

12 января   День работника   прокуратуры     Российской   Федерации           

13 января   День российской   печати              

02 февраля День воинской славы России. Сталинградская битва. 

15 февраля День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами 
Отечества 

23 февраля  
       

День воинской   славы России      
День защитника    Отечества 

8 марта    Международный   женский день        

Третье      
воскресенье 
марта       

День работников    торговли, бытового обслуживания   населения и         
жилищно-коммунального     хозяйства     

25 марта    День работника  культуры            

8 апреля    День сотрудников военных комиссариатов       

12 апреля   Памятная дата   России.     День космонавтики 

21 апреля День местного самоуправления 

30 апреля   День пожарной  охраны              

1 мая       
       

Праздник Весны и Труда               

7 мая       День радио,      праздник работников всех отраслей связи 

9 мая       
       

День воинской      славы России День Победы Советского народа  в 
Великой   Отечественной      войне 1941 - 1945  годов (1945 год)    

24 мая День славянской письменности и культуры 

26 мая      День российского  предпринимательства 

27 мая      Общероссийский   День библиотек      

28 мая      День пограничника   

5 июня      День эколога        

06 июня Пушкинский День России 

8 июня      День социального работника           

12 июня     
       

День принятия      Декларации о   государственном   суверенитете  
Российской Федерации -  государственный   праздник РФ            

 День России         

Третье      
воскресенье 
июня        

День медицинского  работника           

22 июня     Памятная дата. День памяти и скорби  - день    начала Великой  Отечест-
венной войны (1941 год)          

27 июня День молодежи 



Последнее   
воскресенье 
июля        

Памятный день     День Военно-Морского Флота      

 
2 августа   
 

 
День Воздушно-десантных войск     

 

12 августа 
День Военно-воздушных сил  (праздничные мероприятия,        
посвященные Дню    Военно-воздушных  сил, проводятся в   
День Воздушного    Флота России)       

Вторая      
суббота     
августа     
Второе      
воскресенье 
августа     
 

День физкультурника 

День строителя      

Третье      
воскресенье 
августа     

День Воздушного     
Флота России        

22 августа  День   Государственного   флага Российской   Федерации           

1 сентября День знаний         

8 сентября День финансиста 

Третье      
воскресенье 
сентября    

День работников     
леса                

1 октября   День пожилых людей  

5 октября   День учителя        

Второе      
воскресенье 
октября     
Третье      
воскресенье 
октября     

День работника     сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности      

День работников   дорожного хозяйства           

Последнее   
воскресенье 
октября     

День работников   автомобильного      
транспорта          

4 ноября    
       

День воинской славы России      День народного     единства            

10 ноября   День милиции        

21ноября      День работника     налоговых органов  Российской     Федерации           

Последнее   
воскресенье 
ноября        

День матери         

3 декабря   День юриста         

12 декабря День Конституции Российской Федерации -     государственный праздник            

18 декабря День работников ЗАГС 

22декабря День энергетика     

27 декабря  
 

День спасателя  Российской     Федерации 

 


